
 
 

 

Egr. Dr Roberto Monaco  

FNOMCeO 

monacorob@libero.it 

 

 

 

 

Oggetto: Elezioni Ordinistiche OMCeO Gr- 

 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Omceo Grosseto, con deliberazione n. 39 (che si allega) nella 

riunione del 19 dicembre u.s. ha deliberato all’unanimità di procedere alle elezioni in 

presenza, per il seguente motivo: 

il regolamento presentato nel Consiglio Nazionale del 18 dicembre 2020 relativo alla 

procedure per le votazioni da remoto non avrebbe consentito di effettuare le elezioni in 

modalità esclusivamente telematica, in quanto prevedeva il possesso delle credenziali SPID, 

necessarie dal 1 marzo 2021 per poter accedere a tutti i servizi on line delle P.A.. 

Da ciò ne sarebbe derivato che le procedure elettorali si sarebbero dovute svolgere in 

modalità mista (telematica per chi avesse lo spid e in presenza per gli altri), facendo venire 

meno  il principio che aveva determinato la decisione di effettuare le votazioni da remoto.  

Pertanto, lo scrivente Ordine, con nota del 21/12/2020 prot. N. 1420/142, ha comunicato la “riapertura” delle procedure elettorali in presenza (precedentemente sospese) individuando 

le seguenti date:  

9/10 gennaio 2021-prim convocazione 

16/17 gennaio 2021- second convocazione 

23/24 gennaio 2021-terza convocazione. 

mona 

 

Distinti Saluti  

In fede  

Il presidente  

Roberto Madonna   

F
E
D
E
R
A
Z
I
O
N
E
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
G
L
I
 
O
R
D
I
N
I
 
D
E
I
 
M
E
D
I
C
I
 
C
H
I
R
U
R
G
H
I
 
E
 
D
E
G
L
I
 
O
D
O
N
T
O
I
A
T
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
7
7
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
5
-
0
1
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:monacorob@libero.it


 

 

 

 
 

 

DELIBERA N. 39  DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 19 DICEMBRE 2020 

 
ELEZIONI ORDINISTICHE -QUADRIENNIO 2021/2024-RIAPERTURA PROCEDURA 

ELETTORALE-CONVOCAZIONE 

 

 

Relatore : Dr. Roberto Madonna  

 

Il CONSIGLIO DIRETTIVO 

 Sentito il Presidente;  

-Preso atto del regolamento approvato dal Comitato Centrale nella seduta del 18 dicembre 2020 

relativo alle procedure per lo svolgimento delle elezioni in modalità telematica; 

-Visto che il suddetto regolamento prevede che per poter effettuare la votazioni occorre essere in 

possesso delle credenziali SPID; 

-Dato atto che non tutti gli iscritti sono i possesso delle suddette credenziali e che quindi si dovrebbe 

procedere alle elezioni in modalità “mista” (telematica per i possessori di SPID e in presenza per gli 
altri); 

-Considerato che quanto sopra fa venir meno il principio che aveva determinato la decisione di 

effettuare le votazioni da remoto.  

-Ritenuto inoltre, in un quadro di totale incertezza e in continua evoluzione, riconoscere prevalente 

l’interesse a portare a conclusione le procedure elettorali sospese, 

-Ritenuto quindi opportuno riaprire le procedure elettorali e convocarle in presenza nelle seguenti 

date: 

• 9/10 gennaio (prima convocazione) 

• 16/12 gennaio (seconda convocazione) 

• 23/24 gennaio (terza convocazione); 

a voti unanimi e palesi 
DELIBERA 

per quanto sopra espresso,  

1. Di riaprire le procedure e convocarle in presenza nelle seguenti date: 

9/10 gennaio (prima convocazione) 

16/12 gennaio (seconda convocazione) 

23/24 gennaio (terza convocazione). 
 
       IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE  

 f.to DR. CLAUDIO MARIANI       f.to DR. ROBERTO MADONNA  


